

# **ЗАКОН УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

## **О внесении изменений в отдельные законодательные акты Ульяновской области**

### **Статья 1**

Внести в статью 5 Закона Ульяновской области от 24 декабря 2012 года № 216-ЗО «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Ульяновской области государственными полномочиями по предоставлению мер социальной поддержки молодым специалистам, поступившим на работу в муниципальные учреждения муниципальных образований Ульяновской области, осуществляющие в качестве основного (уставного) вида деятельности деятельность в сферах культуры или архивного дела» («Ульяновская правда» от 28.12.2012 № 146; от 09.11.2015 № 156) следующие изменения:

1) в части 2:

а) в абзаце первом слово «Размер» заменить словом «Объём»;

б) в абзаце третьем слово «размер» заменить словом «объём»;

в) в абзаце пятом слово «количество» заменить словом «число»;

г) в абзаце шестом слова «коэффициент, отражающий» заменить словами «значение коэффициента, отражающего», слово «признаваемый» заменить словом «признаваемое»;

2) в части 3:

а) в абзаце первом слово «Размер» заменить словом «Объём»;

б) в абзаце третьем слово «размер» заменить словом «объём»;

в) в абзаце пятом слово «количество» заменить словом «число»;

г) в абзаце седьмом слова «коэффициент, отражающий» заменить словами «значение коэффициента, отражающего», слово «признаваемый» заменить словом «признаваемое»;

3) в части 4:

а) в абзаце первом слово «Размер» заменить словом «Объём»;

б) в абзаце третьем слово «размер» заменить словом «объём»;

в) в абзаце пятом слово «количество» заменить словом «число»;

г) в абзаце седьмом слово «количество» заменить словом «число»;

д) в абзаце девятом слово «количество» заменить словом «число»;

е) в абзаце десятом слова «коэффициент, отражающий» заменить словами «значение коэффициента, отражающего», слово «признаваемый» заменить словом «признаваемое»;

4) в части 5:

а) в абзаце первом слово «Размер» заменить словом «Объём»;

б) в абзаце третьем слово «размер» заменить словом «объём»;

в) в абзаце пятом слово «количество» заменить словом «число»;

г) в абзаце шестом слова «коэффициент, отражающий» заменить словами «значение коэффициента, отражающего», слово «признаваемый» заменить словом «признаваемое»;

5) дополнить частью 5<sup>1</sup> следующего содержания:

«5<sup>1</sup>. Общий объём каждой из субвенций, предусмотренных частями 2-5 настоящей статьи, определяется посредством суммирования объёмов соответствующих субвенций, исчисленных в процессе составления проекта областного бюджета Ульяновской области на очередной финансовый год и плановый период для бюджета каждого муниципального района (городского округа) Ульяновской области, и распределяется между бюджетами муниципальных районов (городских округов) Ульяновской области исходя из численности молодых специалистов, имеющих право на получение единовременных или ежемесячных денежных выплат (ежемесячной денежной компенсации).»;

б) во втором предложении части 6 слова «расходования и учёта» заменить словом «предоставления».

**Статья 2**

Внести в статью 9 Закона Ульяновской области от 2 декабря 2013 года № 231-ЗО «О правовом регулировании отдельных вопросов в сфере архивного дела на территории Ульяновской области» («Ульяновская правда» от 09.12.2013 № 160-161; от 29.10.2015 № 151; от 09.11.2015 № 156; от 31.03.2017 № 23) следующие изменения:

1) в части 2:

а) в абзаце первом слово «Размер» заменить словом «Объём»;

б) в абзаце третьем слово «размер» заменить словом «объём»;

2) дополнить частью 2<sup>1</sup> следующего содержания:

«2<sup>1</sup>. Общий объём субвенции, предусмотренной частью 2 настоящей статьи, определяется посредством суммирования объёмов соответствующей субвенции, исчисленных в процессе составления проекта областного бюджета Ульяновской области на очередной финансовый год и плановый период для бюджета каждого муниципального района (городского округа) Ульяновской области, и распределяется между бюджетами муниципальных районов (городских округов) Ульяновской области исходя из количества единиц хранения архивных документов, относящихся к государственной собственности Ульяновской области и хранящихся в муниципальном архиве муниципального района или городского округа Ульяновской области.»;

3) во втором предложении части 3 слова «расходования» заменить словом «предоставления».

**Губернатор Ульяновской области**

**С.И.Морозов**

г. Ульяновск

\_\_\_\_\_ 2019 г.

№ \_\_\_\_\_-ЗО